
ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 11 de Fevereiro de 2022 - Nº 6381 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

da República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei Federal nº 

9.784/1999, para conhecimento e ciência acerca da existência de 

processo administrativo em tramitação no âmbito desta 

municipalidade, visando apurar possível descumprimento de 

obrigação contratual junto ao Pregão nº 084/2020 e ARP nº 274/2020, 

passível de sanção administrativa. 

Alega o setor interessado, conforme narrativa dos autos, o 

descumprimento na entrega dos produtos constantes na nota de 

empenho nº 2021NE000161, referente ao fornecimento de 50 

(cinquenta) mouses ópticos e 50 (cinquenta) teclados USB. 

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa no 

prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da data da 

cientificação desta notificação, dirigida a esta Comissão, mediante e-

mail (cpasa@arser.maceio.al.gov.br) ou documentação encaminhada 

para o endereço Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL, 

no horário das 8h às 14h, tendo em vista a possível aplicação de multa 

e demais sanções administrativas. 

Fica V. Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 

administrativo terá continuidade independentemente de seu 

comparecimento. Franqueada vista dos autos e autorizada cópia às 

suas expensas. 

  

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

CYBELE SILVA WANDERLEY 
Membro CPASA/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5B8A8D64 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE CONSULTA PUBLICA Nº. 030/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 05800.093114/2021. 

 

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS – ARSER, avisa que realizará CONSULTA 

PÚBLICA. OBJETO: Aquisição de Mobiliário em MDF para SMS. 

PERÍODO: de 07:00h do dia 14/02/2022 às 23:59h do dia 18/02/2022. 

INSTRUÇÕES E LOCAL: O Termo de Referência encontra-se 

disponível no site www.maceio.al.gov.br no link licitações. As 

contribuições, sugestões e questionamentos devem ser preenchidas 

diretamente no Formulário de Manifestação disponibilizado no 

mesmo site. Todas as manifestações e contribuições recebidas serão 

anexadas ao processo administrativo, objetivando a transparência e 

lisura do procedimento em questão. Informações: (082) 3312-5103. 

  

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

JOSÉ ALDO DA ROCHA  

Pregoeiro/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CA6D46BE 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 03200.065966/2021. 

 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ENFRAESTRUTURA - SEMINFRA 

ASSUNTO: APURAÇÃO DE INADIMPLEMENTO 

CONTRATUAL PASSÍVEL DE SANÇÃO - PASA – ARP Nº. 

0278/2020 - OFÍCIO SEMINFRA Nº. 1.133/2021 
  

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS DE MACEIÓ – ARSER, por intermédio da 

COMISSÃO PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES 

ADMINISTRATIVAS – CPASA, instituída através do Decreto 

Municipal nº. 8.683/2019, NOTIFICA, a empresa ITEC 

INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 13.531.571/0001-02, nos termos do art. 5º, LIV e 

LV, da Constituição da República e dos arts. 7º, 24, 26, 28 e 66 da Lei 

Federal nº 9.784/1999, para conhecimento e ciência acerca da 

existência de processo administrativo em tramitação no âmbito desta 

municipalidade, visando apurar possível descumprimento de 

obrigação contratual junto ao Pregão nº 084/2020 e ARP nº 278/2020, 

passível de sanção administrativa. 

Alega o setor interessado, conforme narrativa dos autos, o 

descumprimento na entrega dos produtos constantes na nota de 

empenho nº 2021NE000243, referente ao fornecimento de 10(dez) 

nobreaks. 

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa no 

prazo máximo de 05(cinco) dias úteis, a contar da data da 

cientificação desta notificação, dirigida a esta Comissão, mediante e-

mail (cpasa@arser.maceio.al.gov.br) ou documentação encaminhada 

para o endereço Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL, 

no horário das 8h às 14h, tendo em vista a possível aplicação de multa 

e demais sanções administrativas. 

Fica V. Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 

administrativo terá continuidade independentemente de seu 

comparecimento. Franqueada vista dos autos e autorizada cópia às 

suas expensas. 

  

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

CYBELE SILVA WANDERLEY 
Membro CPASA/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1AC5C883 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 050/2022-

CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2021-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.020226/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

correlatos RECOR/2015, a fim de atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, CNPJ nº. 

00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, 

Maceió/AL, CEP: 57.020-250, e a empresa HOSPSHOP 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ 

nº07.094.705/0001-64, situada na Rua pires do rio, s/n, QD. 21, 

LT.09, Jardim Luz Aparecida de GOIÂNIA/GO, CEP: 74.915-185, no 

valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).  

  

ITEM 07 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP (10% DO 

ITEM) 
  

Item Descrição do Produto Quant 

Marca/ 

Fabricante/ Nº 

ANVISA 

Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

07 

Luva cirúrgica n. 6,5, látex 

natural, estéril, comprimento 

mínimo de 28 cm, lubrificada 

c/ pó bioabsorvível, atóxica, 

descartável. Par. 

10.000 
NEWHAND 

81355330009 
1,25 12.500,00 

  

ITEM 08 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO (90% 

DO ITEM)  
  

08 

Luva cirúrgica n. 6,5, látex 

natural, estéril, comprimento 

mínimo de 28 cm, lubrificada c/ 

pó bioabsorvível, atóxica, 

descartável. Par. 

90.000 
NEWHAND 

81355330009 
1,25 112.500,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12 meses, 

contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial do 

Município de Maceió - DOM, salvo as hipóteses de cancelamento 

contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.  



ANO XXV - Maceió/AL, Sexta-Feira, 11 de Fevereiro de 2022 - Nº 6381 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3C0768E7 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 052/2022-

CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2021-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.020226/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

correlatos RECOR/2015, a fim de atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, CNPJ nº. 

00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, 

Maceió/AL, CEP: 57,020-250, e a empresa MEDBRANDS 

COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 

nº27.256.185/0001-56, situada na Rua Lago Azul, 1905, Jardim do 

Lago, Pirassununga/SP, CEP: 13.633-135, no valor global de R$ 

81.000,00 (oitenta e um mil reais).  
  

ITEM 05 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP (10% DO 

ITEM) 
  

Item Descrição do Produto Quant 

Marca/ 

Fabricante/ Nº 

ANVISA 

Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

05 

Detergente enzimático, a 

base de amilase, protease e 

lipase. Frasco com 5000ml. 

100 

Enzimax Eco 

Cosmoderma 

346280053 

81,00 8.100,00 

  

ITEM 06 – COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO (90% 

DO ITEM)  
  

06 

Detergente enzimático, a base 

de amilase, protease e lipase. 

Frasco com 5000ml. 

900 

Enzimax Eco 

Cosmoderma 

346280053 

81,00 72.900,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B9D5E168 

 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 

DELEGADOS - ARSER 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 053/2022-

CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2021-

CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.020226/2021. 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

correlatos RECOR/2015, a fim de atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 

  

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, CNPJ nº. 

00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, 569, Centro, 

Maceió/AL, CEP: 57,020-250, e a empresa NORDESTE 

HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP, 

CNPJ nº04.922.653/0001-89, situada na Rodovia BR 408, Km 76, 

s/nº, Bairro Novo, Carpina/PE, CEP: 55.819-320, no valor global de 

R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).  

  

ITEM 13 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (100% DO ITEM) 
  

Item Descrição do Produto Quant 

Marca/ 

Fabricante/ Nº 

ANVISA 

Valor 

Unitário R$ 
Valor Total R$ 

13 

Lâmina p/ microscopia, vidro 

natural, com uma das 

extremidades fosca, com 

espessura entre 1 e 1,2mm, 

dimensões aproximadas de 

26x76 mm, lapidada. Caixa 

com 50 unidades. 

2.000 WILTEX Isento 6,95 13.900,00 

  

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) 

meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de 

cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013. 

  

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Gerente – Mat. nº. 0954279-5 

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:179DBEB2 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009 c/c 

Portaria nº. 049 de 04 de Fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ZENEIDE CORREIA MARINHO DA 

SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 088.477.894-00, para realizar o 

agendamento por meio do endereço eletrônico 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

07000.06484/2021, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 10 de Fevereiro de 2022. 

  

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5B7FE6F5 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº. 5.828/2009 c/c 

Portaria nº. 049 de 04 de Fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. DILZA MARIA DA SILVA, inscrita no 

CPF/MF sob o nº. 041.898.378-06, para realizar o agendamento por 

meio do endereço eletrônico 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de dar 


